- P. 20. l. 31. Pro *التهنى* codex E. et F. habet *التهنى*.
- P. 21. l. 8. Codex A. B. E. F. G. habent *تكن معنى*, quod praeferendum puto, quamvis et *يكن*, ut referatur ad vocem *حسز*, ferri posse videtur. Ibi-
dem quoque in codicibus E, F. legitur *معنى فى مسيرى ومصاحفى*.
- l. 19. Codices A. D. E. F. habent *ذكرى*; sed propter praecedentem *اخرى*
ex codicibus B. C. G. lectionem *ذكرى* praetuli.
- l. 20. Pro *التقى* codices A. B. C. F. G. habent *التقى*, ut vix dubitemus
quin voci effugiendi significatio tribuatur. Codex C. habet *التقى*. Et
haec lectio aliis in locis observatur.
- l. 24. Verba a voce *قال* incipientia usque ad *طاعة* l. 27 ob simile ut vi-
detur initium, excidere ex codicibus E. F.
- P. 22. l. 1. Codices A. B. E. F. G. habent *الراحة*, at vero codicem C. secutus,
praecedentem ob vocem *ساحة* sine articulo, *راحة* recepi.
- l. 5. Observandum videtur, in codicibus non nisi unum exstare aut *سكر*
كرته aut *شكر جرته*. At vero quum et unum et alterum, ut homoiote-
leuton perfectum esset, necessarium videretur, utramque lectionem in
textum recepi. Num recte fecerim, dubitare licet.
- l. 23. Codices E. F. pro *ولا تنظر الى* habent *ولا تنقيد بالخالف*.
- l. 26. Pro *ذو طبع* legitur in codicibus E. F. *ذو صنع*; codex G. *صبع* habet.
- — Pro *ولا توان عما* codex F. habet *فلا تتهاون فيما* et ita E. habuisse videtur.
- P. 23. l. 19. Omnes codices, excepto uno A., habent *ارحاء* pro *ارحاء* et hanc le-
ctionem praefendam puto tum ob codicum multitudinem tum quod
sensus aptior et elegantior videtur.
- P. 24 l. 4. Ex codice C. adsumseram lectionem *ولا تهنوا لنايبة*; sed inspectis co-
dicibus Lugdunensibus et re diligentius expensa aut *ولا تهنوا لنايبة*,
quae est lectio codicum A. B. G. aut *تهينوا*, quae in codicibus E. F.
est, legendum puto.
- P. 25. l. 6. In codice A. ommissa sunt verba *ان الدليل الذى ليست له عدد* Codex
E. pro *عدد* habet *عدد*.
- l. 9. Pro *فى الشدة والضعف* legendum videtur *فى شدة الضعف* quae est le-
ctio codicum A. F. G.
- P. 26. l. 2. Cum codicibus B. F. legendum puto *ينادون*. Codex G. habet *ينادون*

- P. 17. l. 19. Pro مستنجع legitur in codicibus E. F. et G. منتجع Hoc non spernendum.
 — — Pro صعاف habent codd. A. F. G. عجان, quae vobis elegantior est et rarius a scriptoribus adhibita.
- P. 18. l. 1. Pro الصوت codices B. C. F. G. habent صوت, quam vero lectionem eam ob causam spreui, quod propter homoioteleuton non bene posse coniungi videretur vox cum sequentibus.
 — l. 5. Codices A. B. F. G. pro اللجاء legunt اللجاء, quae lectio eadem proba et ipsi اللجاء praeferenda videtur.
- P. 19. l. 3. Codex F. habet مشد الطنب, codex G. وشد الطنب. Lectio codicis B. vitiosa est.
 — l. 23. Codices A. B. E. F. G. habent طاحون sine articulo. Ego vero praetuli vocem cum articulo ex codice C, quum in praecedente homoioteleuto vox الزبون articulum haberet, et sensus loci non impediret, quominus الطاحون legeretur.
 — l. 23. Pro اوتقوه حبلا in codicibus E. F. legitur حبلا.
 — l. 28. Codices A. B. E. F. G. addunt post vocem بحبله verba وهذا يتون. Quae verba quamvis sensui non sunt necessaria, ex plurium codicum auctoritate addenda videntur.
- P. 20. l. 2. Codex A. B. post وجفائهم addit وابلايهم, codex F. بحمل بلايهم, codex G. وبلايهم.
 — l. 5. Codex F. habet. من الاصاب واللغوب.
 — — Pro الجور codices B. D. E. F. habent الجور; male quidem.
 — l. 8. Pro لاستعنيت codex F. habet لاستغنييت. Quae lectio non omnino spernenda videtur, quippe cuius sonus similior sit voci sequenti لاستشغيت.
 — l. 10. Codices E. F. pro دارها habent ذراها, de quo idem iudicium ferre licet, quum eius sonus praecedenti رها similior sit.
 — l. 12. Codices F. G. والجوارح النواصر sine copula و habent. Et hoc probandum videtur, praecedentibus verbis copula carentibus.
 — l. 14. Codices A. B. E. F. G. habent نعيم منعم sine articulo, quod magis placet, quia verba sequentia عيش رغيد articulo destituta sunt.
 — l. 21. Pro الاكمد legitur in codice F. الاعمد.
 — l. 27. Pro وفرغ codices E. F. habent وانعش.

- P. 11. l. 4. Codices E. F. habent طالع ومحس, quod præferendum puto.
— l. 9. In codic. A. C. F. pro السوج legitur البسوج, quae lectio non omnino spernenda videtur.
- P. 12. l. 10. Pro تكاتف codices A. B. G. تكاتف habent; in codice F. تكاشف
— l. 16. Pro واديت in codice F. وابديت legitur.
— l. 19. Pro لباس codices E. F. habent ملايس.
— l. 20. Pro البقاع legitur in codicibus E. F. اليغاع, hoc non male.
— l. 31. A. C. E. هو احد قوانين الشرع habent.
- P. 13. l. 1. A. C. E. post vocem والفراصة addunt verba والفصل والفراصة.
— l. 15. Ex codd. B. F. G. كثرة اراقك præferendum videtur, quum sequatur قلة اراقه الدماء.
— l. 25. Codices E. F. legunt استامها pro سامها. Utrumque ferri potest.
— l. 27. In codicibus A. F. legitur هم ممن, hoc non male.
- P. 14. l. 16. Pro اشراف codices B. F. G. habent واشراق «Ortus», quae lectio non spernenda est, etenim mentis lux cum solis radiis comparatur.
— l. 23. Codic. B. E. F. habent تحتها, quae quidem lectio, quamvis ea sit consentanea cum Corani loco, ex quo desumpta sunt verba, reiicienda tamen videtur, quum libri auctor Corani verba, ut sensui aptiora essent, mutasse videatur.
— l. 29. Cum codicibus B. F. G. legendum est احسن مرى, quod magis aptum voci ضربا, quae praecedit.
— l. 32. Codex F. habet وسيتعدى, non male.
- P. 16. l. 6. In codice C. legitur post versum ارى incipientem versus alter.
اقول وقد ظلمت ووجه حبي له عرق على ورد الحدود
Caeteri codices carent hoc versu, praeter codicem D., cui ad marginem adscriptus fuit. Cohærent quidem in poemate versus, sensus autem loco minime aptus est.
— l. 7. Pro هذا القرية codices B. F. G. habent هذه القرية, quam lectionem præferendam esse puto.
— l. 9. Pro نصت codices A. B. E. F. G. habent بصت. Sensus idem est; at vero haec lectio quum in pluribus codicibus legatur, præferenda est.
— l. 18. Pro مستهم legendum est مسيهم tam ex codicum auctoritate, quam propter sequens لكبيهم

Pag. 5. l. 23. Lectionem التخصى adsumsi ex codice B., caeteri aut التخصى aut التخصى offerunt. Lectio التخصى non est spernenda.

— — 24 Pro. لتظفر codices A. F. G. habent لتظفر.

P. 6. — 6. Lectionem كُتِف e codicibus A. B. elegi, quae mihi vox opposita videretur alteri لُطِف. Caeteri codices, excepto E, cuius lectio dubia videtur, كُتِف habent.

— — 20. In lectione وضع الكتاب واما قصده من وضع الكتاب secutus sum codices B. C., codices E. F. G. offerunt lectionem وضع كتاب واما قصده. Codex A. consentit cum his, nisi quod واما ما قصده habet.

— — 8. Praetuli وقديم ex codd. A. E. F; quod stylo huius operis magis convenit, quam lectio codicum. B. C. و القديم et codicis G. عهد قديم, quae faciliores sunt lectiones.

— 1. 25. Pro. يتقلب codex A. habet يتقلب, cod. C. يتقلد.

P. 7. l. 6. Codd. A. F. habent ومجمع الاكابر, hoc non male.

— 1. 11. Pro. يتكرر habet A. F. يتكثر, cod. E. يكثر, cod. G. يكثر لك.

— 1. 11. Pro. حسن ارايك in codic. A. D. F. legitur ادايك, non male. Conferas lin 17.

— 1. 12. Pro. بيان معانيك codices A. F. بيان معانيك. Eodem modo codex C. habuisse videtur. Quam lectionem non spernendam esse puto, quum praecesserit يد تصرفك, ut de digitis sensuum cogitare liceat.

— 1. 24. Ante ادعوكم codd. E. F. G. ex Corano addunt يا قوم ما لي.

— 1. 27. Codices A. F. offerunt lectionem بالانتكار; non male quidem, quum بالاعتبار sequatur.

P. 8. l. 3. Codices A. E. F. G. pro. يتبع habent يمشى.

— 1. 24. Praeferenda videtur lectio بروسور ex codicibus A. B. E. F.

— 1. 24. Codices F. G. habent تميز.

— 1. 26. Pro. القوم codices E. F. habent القوم.

P. 9. l. 5. Pro. ووخزه legitur in codicibus E. F. ووخزه.

P. 10. l. 28. Lectionem تلدغه شر لدغه unius codicis B. praetuli, quod sono magis cum voce لسعة convenire videbatur, quam caeterorum codicum lectio تلدغه شر لدغه, quae bonum sensum praebet.

P. 11. l. 1. Pro. لرفع codices F. G. habent لدفع

— 1. 2. Pro. وغدوا codices A. B. G. وغدوا habent. Non male.

- Pag. 2. l. 24. Pro بومة cod. F. habet بوفة; quae vox significatione non diversa rariore usu ab altera distinguitur.
- l. 26. Pro ارتاحت codices B. C. D. offerunt lectionem ارتاحت, cod. G. فارتاحت. Non spernenda est lectio codicis فارتاحت, minus probandum videtur ارتاحت.
- l. 29. Legendum est والذى رفع الله له الدرجات, quae est lectio codicis A B. aut والذى رفعه الله الدرجات, quae est caeterorum.
- — Pro وانتصب habet codex F. فانتصب, cod. F. فانتصبين
- l. 31. Codex F. هذا الكلم في tanquam singularis pro الكلام; sed minus bene, quum للكلم pluralis praecedat.
- P. 3. l. 1. Codex F. من اهل القول male.
- l. 2. Codices E. F. يشرف et يكرم.
- — — — — يزدون
- l. 6 Pro كلامه cod. F. legit كتابه.
- 9. Pro يدعون legendum تدعون, quae est Corani lectio cum codice B. E. F.
- l. 21. In codice F. ex Corani loco addita legitur post vocem ينقص, vox فاقام.
- l. 26. Codex F. التقط.
- — In codicibus C. D. للضب pro للضب legitur.
- — Post vocem الاسد additum est in codice A. وغرالا في حلة حمراء.
- l. 28. Pro بيتي habet codex C. في بيتي.
- l. 30. Codex C. habet تحككت بالعقرب الاعى; codex G. تحككت العقرب بالحية.
- P. 4. l. 9. Pro فجمع legendum est cum codicibus فجمعت.
- l. 11. Pro فجمع in codicibus A. E. F. G. ووضعت, quod idem praefendum videtur lectioni codicum B. C. D.
- l. 19. Pro المميز habent codd. A. E. F. G. التمييز, quae lectio alteri praefenda videtur.
- l. 23. Pro الاترق codices A. B. G. habent الاترق in omnibus locis. Vox derivanda est a voce اترق aut اترق, quo nomine appellatur sexti libri initio canis dominus. Quae autem esset recta auctoris lectio, definire non ausus sim.
- P. 5. l. 3. Codex F. في غير من pro في غير من.